[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

	Nº: DPL – 285/2015
	Assunto:    Homologa a  atualização dos valores de diária integral e meia diária aos Conselheiros do CAU/RS, conforme índice de reajuste aplicado pelo CAU/BR (INPC).

	Conforme Ata da 10ª Sessão Plenária Extraordinária
	Data: 30/01/2015

Considerando a Deliberação Plenária nº 26/2012 de 25 de maio de 2012, que aprovou o regime de diárias do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul;

Considerando que a referida Deliberação autoriza que o valor das diárias do CAU/RS será atualizado automaticamente pelo mesmo índice de correção que o Plenário do CAU/BR utilizar para atualizar suas diárias, de acordo com a revisão da Resolução nº 99, de 09 de janeiro de 2015, art. 1º e Deliberação Plenária nº 26 de 25 de maio de 2012;
O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no exercício de suas competências e prerrogativas, de acordo com o art. 34, X da Lei 12.378 de 2010 c/c art. 10, III do seu Regimento Interno;

DELIBERA:
1. [bookmark: _GoBack]Pela atualização das diárias dos Conselheiros do CAU/RS em 6,33% (seis vírgula trinta e três por cento), que importará no valor da diária integral em R$ 511,00 (quinhentos e onze reais) e para meia diária e/ou ajuda de custo no valor de R$ 255,50 (duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
2.   A deliberação teve 17 votos a favor e 01 ausência, conforme lista de votação.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2015.

Roberto Py Gomes da Silveira
 Presidente do CAU/RS
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br